
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 93» 

350047 г. Краснодар, ул. Доватора, 71, тел.: (861)222 25 07, 

e-mail: detsad93@kubannet.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

От    23.09.2024 г.                                                                                   №   483 -О 

 

Об утверждении Положения об этике общения в 

родительских чатах в социальных сетях и 

мессенджерах 

 

 

В соответствии с ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 г. №152, 

Кодеком Российской Федерации об административных правонарушениях» от 

30.12. 2001 г. №195-ФЗ (ред. 29.07.2018) (с изм. и доп.), Уголовным кодексом 

Российской Федерации» от 13.06.1996 г. №63-ФЗ (с изм. и доп.), Уставом 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №93» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об этике общения в родительских чатах в 

социальных сетях и мессенджерах в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№93» (Приложение №1) 

2. Старшему воспитателю Ниценко В.В. проверить работу воспитателей, 

как администраторов родительских чатов в мессенджерах своих групп.  

Старшему воспитателю Тимошенко К.О. разместить на стендах и  

родительских уголках памятки об этике общения в родительских чатах в 

социальных сетях и мессенджерах 

3. Ответственному за размещение информации на сайте детского сада 

Тимошенко К.О. разместить настоящий приказ и Положение об этике общения 

в родительских чатах в социальных сетях и мессенджерах в МБДОУ МО г. 

Краснодар « Детский сад №93»в разделе «Антикоррупция». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. заведующего 

МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №93»                                  _____________И.Л. Князькова 

 

 

mailto:detsad93@kubannet.ru

		2024-09-24T16:03:10+0300
	Князькова Ирина Львовна




